Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 40/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo, para
que proceda a revitalização e melhorias na
Praça de Esportes - Antônio Gomes Cardoso,
localizada na Avenida do Comércio esquina
com Rua do Vidro e Rua da Borracha – Jd.
Pérola;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador recebe constantemente

reclamações de munícipes que frequentam a área de lazer situada na Avenida
do Comércio esquina com Rua do Vidro e Rua da Borracha, e estes solicitam
melhorias urgentes no local;

CONSIDERANDO que, a devida área de lazer necessita de
roçagem, pois a vegetação está muito alta e tem sido solicitada pelos
frequentadores do local constantemente; além da poda dos galhos das árvores
que estão atrapalhando as pessoas na caminhada.  O pedido já havia sido
protocolado pela indicação 5339 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO que, no local havia uma trave que foi retirada
para reparos e até o momento não foi colocada, munícipes informaram que
aguardam pelo serviço há meses;

CONSIDERANDO que, é necessária a instalação de mais lixeiras e

reparo no bebedouro;

CONSIDERANDO que, é um local muito frequentado pelas crianças
e pessoas que fazem caminhada e praticam esportes;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE/SP - apela ao Poder Executivo, para que de imediato,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

através de seu responsável, proceda à revitalização e melhorias na “Praça de
esportes - Antônio Gomes Cardoso” localizado na Avenida do Comércio,
esquina com a Rua do Vidro e Rua da Borracha – Jardim Pérola, neste
Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 18 de Janeiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-